2022年10月

パ ナ ソ ニ ッ ク 株 式 会 社
エ レ ク ト リ ッ ク ワ ー ク ス 社
マ ー ケ テ ィ ン グ 本 部

価格改定についてのお願い

記

お得意様様各位

謹啓

平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて標記の件、すでにご高承の通り、原材料価格の高騰、物流関連費用の上昇に加えて

部品などの調達費用も増加が続いております。

弊社といたしましては、外部環境悪化が続く中、生産コストの削減を継続的に取り組んで

参りましたが、内部の合理化努力のみでは安定的な商品供給を維持することが困難な

状況となっております。

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記商品につきまして、2023年1月１日より、

順次価格を改定させて頂きたくお願い申し上げます。

何卒、事情ご賢察頂き、ご理解とご了承を賜りますとともに、引き続きご愛顧賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

謹白

①配管商品

②システム機器

③照明器具商品

④既存光源

⑤換気送風機器

⑥パッケージエアコン

※対象商品の概要につきましては、別紙ご参照をお願いいたします。

以上

2023年１月１日

2023年4月1日

2023年4月1日

2023年4月1日

2023年4月1日

2023年4月1日

【対象商品・価格改定実施日】

2022年11月

主な対象品種 平均改定率 価格改定実施日

鋼製電線管 約35％

2023年1月1日

電線管付属品 約25％

ステンレス電線管・付属品 約15％

ポリエチライニング電線管 約35％

ポリエチライニング付属品 約25％

ハイフレックス／メカフレキ 約15％

メタルモール／メタルワイプロ 約15％

レースウェイ／Eハンガー 約30％

簡易引込ポール本体 約30％

ファクトライン・OSライン 約10％

①配管商品の価格改定概要

※平均改定率・・・現行販売価格（代理店様への出荷価格）に対する値上げ幅

・AiSEG２関連・警戒スイッチ

・住警器

主な対象品種 平均改定率 価格改定実施日
単独型 約25％

2023年4月1日
ワイヤレス連動型 約10％

付属品ほか
※引き紐

約5～15％
※160％

・自火報

・マンションHA

・BAS

・入退管理システム

・フル2線式リモコン

主な対象品種 平均改定率 価格改定実施日
R型関連商品 約10％～20%

2023年4月1日

P型関連商品
約 5％～10%

(P型感知器（遠隔試験）は30%）

副受信機（表示機） 約10%

非常警報設備
約30%（BV品番）、
約10%（BG品番）

ガス警報器、付属機器 約10%

火災通報装置 約10%

収容箱、付属機器など 約 5％～10%

主な対象品種 平均改定率 価格改定実施日
センター装置関連 約20%

2023年4月1日

各種コントローラ 約20%

各種標準制御盤 約20%

各種端末器 約15%

特注盤 約10%

主な対象品種 平均改定率 価格改定実施日
デイリPLUS 約20%

2023年4月1日

センター装置関連 約20%

各種カードリーダ関連 約20%

キーボックス 約20%

各種電気錠盤カセット 約20%

電池 約20%

特注盤 約10%

主な対象品種 平均改定率 価格改定実施日
全製品品番 約10% 2023年4月1日

主な対象品種 平均改定率 価格改定実施日

AiSEG2 約15％

2023年4月1日
AiSEG2関連センサー等
（※通信アダプタケーブル）

約15％
（※40％）

警戒スイッチ（マグネットスイッチ）
・DECTセンサー

約10％

主な対象品種 平均改定率 価格改定実施日
Clouge 約15％

2023年4月1日

Windea・Windea-R 約13％

セキュリティインターホン 約15％

Windea-C 約10％

個別配線システム 約5％
※1 分譲戸数 平均70戸で試算 ※2賃貸戸数 平均12戸でのシステム試算

※1

※1

※1

※2

※2

②システム機器の価格改定概要

③照明器具の価格改定概要

平均改定率主な対象品種 価格改定実施日

住宅

LED光源

施設

防災

店舗

屋外

調光

約１５％

約２０％

約１５％

約１５％

約１５％

約２０％

約１０％

2023年4月1日

＊一部、品番変更にて価格改定を行います。

④既存光源の価格改定概要

平均改定率主な対象品種 価格改定実施日

点灯管

ハロゲン

約３０％

約３０％ 2023年4月1日

HID 約３０％

平均改定率対象品種 価格改定実施日

天井埋込形換気扇

2023年4月1日

約１０％

パイプファン 約１０％

約１０％

約１０％

約１０％

窓用・脱臭・浴室換気扇

約１０％

レンジフード

約１０％

バス換気乾燥機

約１０％

有圧換気扇

業務用熱交ユニット

約１０％

屋上扇 約３０％

約１０％

ミニシロッコファン

約１５％

約１０％

制御部材
（センサータイプ、リレーユニット）

約１０％

キャビネットファン

中間ダクトファン

チューブ、ダクト部材

オート扇、壁掛扇

シーリングファン

天井埋込形空気清浄機

※上記該当商品の専用部材も対象とさせていただきます。

⑤換気送風機器の価格改定概要

平均改定率対象品種 価格改定実施日

オフィス・店舗用エアコン 約５％

ビル用マルチエアコン 約１０％

⑥パッケージエアコンの価格改定概要

2023年4月1日